ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE GRACCHO CARDOSO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 09/2025 PMGC em favor da empresa CLOUD

SOLUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 32.255.534/0001-55; para a Contratação de

empresa para prestação de serviços de licença de uso de banco e dados com informações da rede

municipal de ensino para contemplar a geração de informações para o Sagres TCE/SE, pelo valor

global de R$ 30.600,00 (trinta mil, e seiscentos reais), para um período de 3 (três) meses.

Dê-se ciência desta decisão aos interessados, providencie-se a celebração do necessário

contrato, o empenho da despesa nas dotações previstas no orçamento e publique-se o presente ato

na imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 72 inc. VIII, da Lei 14.133/2021, para fins de

eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

Graccho Cardoso/SE, 06 de agosto de 2025.

JOSÉ NICÁRCIO DE ARAGÃO

Prefeito